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PROTOKÓŁ Nr 34/21 

 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

21 kwietnia 2021 roku o godzinie 9
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecny radny Marek Beta i radny Mariusz Świstak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

3. Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna 

Gałązka 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w 

sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Biała Rawska. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Białej Rawskiej. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Białej Rawskiej. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowej. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię 

dotyczącą przeprowadzenia referendum ludowego. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu 

kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2021. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

zadań dotyczących Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie za 2020 r. 
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11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2020. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z 

realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2020 roku oraz potrzeby związane z 

realizacją zadań. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/245/21 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 19 lutego 2021 roku. 

15. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

16. Przyjęcie protokołu nr 33/21 z dnia 24.03.2021 r.  

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Na salę obrad przybył radny Marek Beta. Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób. 

 

Zastępca Burmistrza  Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Biała Rawska. Poinformował, że ustawa z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w art. 15 ust. 7 przyznała Radzie Gminy kompetencje do 

podjęcia uchwały zwalniającej samorządowy zakład budżetowy z obowiązku wpłaty do 

budżetu nadwyżki środków obrotowych za okres sprawozdawczy. Dyrektor ZGKiM zwrócił 

się z wnioskiem o pozostawienie w dyspozycji nadwyżki za rok 2020 w kwocie 10 492,10 zł i 

przeznaczenie jej na zakup  pompy na stację zlewczą bądź na inne ciągi technologiczne 

oczyszczalni ścieków. Zatem uzasadnione jest podjęcie stosownej uchwały. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania 

Skarbnika Białej Rawskiej. Poinformował, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym odwołanie skarbnika gminy należy do wyłącznej 

właściwości Rady i następuje na wniosek Burmistrza. Zasady odwoływania pracowników 

zatrudnionych na podstawie powołania reguluje Kodeks pracy, zgodnie z którym pracownik 

zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie – niezwłocznie lub                   

w określonym terminie – odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. 

Pani Maria Kacprzak zwróciła się do Burmistrza Białej Rawskiej z wnioskiem                          

o odwołanie ze stanowiska Skarbnika Białej Rawskiej z dniem 28 kwietnia 2021 r. i 

rozwiązania stosunku pracy w związku z przejściem na emeryturę.  Burmistrz Białej Rawskiej 
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zwrócił się z wnioskiem do Rady Miejskiej  o odwołanie Pani Marii Kacprzak ze stanowiska 

Skarbnika Białej Rawskiej. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Białej 

Rawskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Na salę obrad przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji – 9 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Białej Rawskiej. Poinformował, że podjęcie uchwały jest uzasadnione powstaniem 

wakatu na stanowisku Skarbnika Białej Rawskiej, w związku z przejściem Skarbnika na 

emeryturę. Powołanie Skarbnika, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o 

samorządzie gminnym dokonywane jest na wniosek burmistrza i  należy do wyłącznej 

właściwości Rady Miejskiej. Pani Anna Lach spełnia wymogi formalne, określone w art. 54 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rekomendowana na stanowisko Skarbnika kandydatka w 2003 r. ukończyła studia 

magisterskie na kierunku finanse i bankowość Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego 

Uniwersytetu Łódzkiego. Podczas 20 letniej pracy w księgowości Urzędu Gminy                     

w Głuchowie, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy                         

w Skierniewicach oraz Urzędzie Miasta w Brzezinach  nabyła doświadczenie umożliwiające 

wykonywanie funkcji Skarbnika Białej Rawskiej. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Białej 

Rawskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Salę obrad opuścił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób. 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. Poinformował, że Gmina Biała Rawska stałą się 

właścicielem działki o numerze ewidencyjnym 131 o pow. 2,27 ha położonej w obrębie 

Rokszyce, na podstawie aktu notarialnego umowy sprzedaży Rep. A Nr 694/88 z dnia 

22.06.1988 roku. Gmina stała się właścicielem działki o numerze ewidencyjnym 130/1 o pow. 

0,50 ha oraz działki o numerze ewidencyjnym 132/1 o pow. 0,81 ha w obrębie wsi Rokszyce, 
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na podstawie aktu notarialnego umowy sprzedaży Rep. A Nr 827/88 z dnia 04.08.1988 roku. 

W związku ze zwiększonym zainteresowaniem wydzierżawienia gruntów pod instalacje 

fotowoltaiczne, planuje się przeznaczyć fragmenty działek nr 130/1 o pow. 0,2176 ha, nr 131 

o pow. 1,0080 ha oraz nr 132/1 o pow. 0,3264 ha, położonych w obrębie wsi Rokszyce do 

wydzierżawienia na okres 25 lat. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do 

gminnego zasobu nieruchomości. Poinformował, że nieruchomość oznaczona nr działki 176/1 

o pow. 0,0100 ha, położona we wsi Żurawka, częściowo zajęta jest pod wewnętrzną drogę 

gminną oraz częściowo pod ścieżkę rowerową. W związku z powyższym nabycie do 

gminnego zasobu nieruchomości ma na celu uregulowanie istniejącego użytkowania. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji o opinię dotyczącą przeprowadzenia referendum ludowego. 

Poinformował, że w dniu 24 lutego 2021 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej 

wpłynęła petycja „o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego”. 

Petycja została przedłożona do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja uznała, że kwestie poruszane w petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady 

gminy i jednocześnie zaopiniowała petycję jako niezasługującą na uwzględnienie. 

 Rada Miejska w Białej Rawskiej zobowiązana jest do działania na podstawie i w 

granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę powinna 

znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze nie władczym (apele, 

rezolucje, odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, 

określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 
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Biorąc po uwagę przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi: „1. Do 

właściwości Rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o 

ile ustawy nie stanowią inaczej”, wskazać należy, że niedopuszczalna jest jego wykładnia 

rozszerzająca. W orzecznictwie oraz w doktrynie przyjmuje się, że przywołany przepis daje 

podstawę do podjęcia uchwały przez radę gminy tylko wówczas, gdy istnieje konkretny 

przepis prawa materialnego zobowiązujący do wydania takiej uchwały lub sprawa dotyczy 

materii niemającej charakteru normatywnego np. o charakterze programowym, intencyjnym, 

pozostającym w granicach zadań gminy przewidzianych w przepisach prawa. Biorąc pod 

uwagę treść złożonej petycji taki przypadek jednak nie występuje. 

 Zgodnie z  art. 125 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku 

– w sprawach o szczególnym znaczeniu dal państwa może być przeprowadzone referendum 

ogólnokrajowe, które ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za 

zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowej liczby senatorów. Zasady i tryb przeprowadzania referendum określa ustawa. 

 Zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji”, a wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie, 

polegające na wydaniu przez radę gminy opinii w sprawie referendum ludowego nie mieści 

się w zakresie działania organów gminy. Uchwała Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

zawierająca treść określoną przez wnoszącą petycję wykraczałaby poza zakres zadań gminy i 

byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię 

dotyczącą przeprowadzenia referendum ludowego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2021. 

Poinformował, że zgodnie z  art.  37 ust. 1   ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne  

Rada Gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do 20 

maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września. Ponadto 

zgodnie  z  art.  37 ust. 2 powołanej wyżej ustawy Rada Gminy określa, w drodze uchwały 

będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do 20 maja wykaz kąpielisk na terenie gminy. 

W dniu 28 grudnia  2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynął wniosek 

Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej o umieszczenie w 
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wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje  

utworzyć kąpielisko. 

Wobec powyższego opracowano i podano do publicznej wiadomości  na tablicy ogłoszeń 

oraz stronie internetowej Urzędu  na okres 29 dni,  projekt uchwały w sprawie określenia 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2021. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi  oraz propozycje do przedmiotowego projektu. 

Na podstawie z art. 37 ust. 12 powołanej  wyżej ustawy,  projekt uchwały wraz z wnioskiem   

organizatora kąpieliska został przekazany w ustawowym terminie,  do zaopiniowania  

organom opiniującym tj.: Wodom Polskim, właścicielowi wód,  właściwemu organowi  

Inspekcji Ochrony Środowiska  i  Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu. 

Organy opiniujące  zaopiniowały pozytywnie przedmiotową uchwałę. 

Niniejszym zasadne jest podjęcie przez Radę przedmiotowej   uchwały w sprawie określenia 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2021. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk i 

sezonu kąpielowego na terenie gminy Biała Rawska w roku 2021. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 10 

Salę obrad opuścił radny Łukasz Paczkowski. Liczba obecnych członków Komisji – 7 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji zadań dotyczących Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2020 r. Poinformował, że do wyłącznej właściwości 

rady gminy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym - należy przyjmowanie sprawozdań  z działalności Burmistrza. 

 Zgodnie z ustaleniami zawartymi w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochronie Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2018 który był 

kontynuowany w 2019 i 2020 r.  Burmistrz składa radzie  gminy roczne sprawozdanie z 

realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Następnie przedstawił 

główne informacje zawarte w sprawozdaniu. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji zadań dotyczących Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie za 2020 r. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 11 

Na salę obrad wrócił radny Łukasz Paczkowski i radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych 

członków Komisji – 9 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej za rok 2020. Poinformował, że zgodnie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej kierownik  ośrodka pomocy społecznej składa radzie corocznie 

sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej. Następnie przedstawił główne informacje zawarte w sprawozdaniu. Mając 

powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2020. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2020 roku oraz 

potrzeby związane z realizacją zadań. Poinformował, że zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  Burmistrz  składa 

każdego roku radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. Ww. potrzeby stanowią,  w 

myśl art. 179 ust. 2 ustawy,  podstawę do uchwalania przez radę gminy gminnych programów 

wspierania rodziny. Następnie przedstawił główne informacje zawarte w sprawozdaniu. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2020 roku oraz potrzeby związane z 

realizacją zadań. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 13 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. Poinformował, że 

zgodnie z art. 5d ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, 

zryczałtowany dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w  
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drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Do wniosku dołącza się  

kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej. W art. 5d nowy ust. 

2 wymienionej wyżej ustawy nałożył na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze 

uchwały wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o 

wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 14 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

nr XXXV/245/21 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 19 lutego 2021 roku w sprawie 

uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024”. Poinformował, że zmiany zawarte w 

przedstawionej uchwale wynikają z uwag wniesionych przez Nadzór Prawny Wojewody do 

uchwały nr XXXV/245/21 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 19 lutego 2021 roku w 

sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024”. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXV/245/21 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 19 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia 

„Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2024”. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 15 

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału lokalu socjalnego - lokal przy ulicy Kościuszki 29. 

Poinformowała, że proponuje się wykorzystanie tego lokalu w celu wykonania wyroku 

eksmisyjnego dla mieszkańców, którzy nie regulują opłat ale jest konieczność zapewnienia im 

lokalu. W związku z tym proponuje się przydzielić w/w lokal. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję w tym temacie. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu socjalnego. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”  

wyrazili opinię pozytywną w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

 

 

 

Pkt. 16 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 33/21 z dnia 

24 marca 2021 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 33/21 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

 

Pkt. 17 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak w odpowiedzi na pytanie o rozstrzygnięcie sprawy 

sądowej dot. Odszkodowania poinformował, że 19 kwietnia odbyła się rozprawa i została 

odroczona na kolejne dwa tygodnie. 

 

Radna Daria Frączak zapytała, czy jest możliwość dokonania przesunięć w ten sposób, żeby 

środki na inwestycje z jej „puli” rozkładały się następująco: 60 000,00 zł na drogę w Wólce 

Babskiej, 20 000,00 zł oświetlenie w Studzianku nowa linia, wymiana starego oświetlenia 

10 000,00 zł, progi spowalniające w miejscowości Studzianek 10 000,00 zł. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że sprawdzi czy jest taka 

możliwość. 

Radna Daria Frączak przedstawiła również prośbę mieszkańców Wólki Babskiej w sprawie 

drogi – jeździ tamtędy ciężki sprzęt i mieszkańcy obawiają się, że spowoduje to zniszczenie 

drogi. Prośba dotyczy wprowadzenia ograniczeń tonażowych. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że jest to droga powiatowa więc 

wprowadzanie ograniczeń leży w kwestii powiatu i porozmawia w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński zapytał, czy wystąpiono z wnioskiem w ramach 

rządowego programu dla wsi popegeerowskich. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że wystąpiono z wnioskiem dla 

Babska i dla Galinek i wnioski te są procedowane. 

Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński poinformował, że przy drodze na Serbinów 

powstał problem, ponieważ bobry zaczynają robić tam spustoszenie, robiąc przekopy – 

zarywają się przekopy. W związku z tym wnioskuje o przeniesienie środków przeznaczonych 

na naprawę tego asfaltu na wymianę słupów oświetleniowych. 

 

Radny Mariusz Świstak zaproponował, żeby udokumentować szkody zrobione przez bobry, i 

wnioskować o odszkodowanie. 

 

Radny Andrzej Włodarski zapytał, czy przepisy o gospodarce mieszkaniowej są ustalone 

odgórnie czy Gmina może coś w tej kwestii zrobić. 
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Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że prawa mieszkaniowe obywateli 

są dość mocno chronione i trudno czasem znaleźć rozwiązanie pewnych sytuacji. Jest 

przygotowywana uchwała w sprawie gospodarki mieszkaniowej. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał, czy są jeszcze w gminie mieszkania, gdzie ktoś nie 

zamieszkuje i nie płaci opłat. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że jeżeli urząd się o takiej sytuacji 

dowiaduje, to zawsze jest reakcja na takie informacje. 

Przeprowadzono dyskusję na ten temat. 

 

Radny Andrzej Włodarski zapytał, czy gmina ma możliwość wpływu na przyznawanie 

dodatków mieszkaniowych. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że tak, ponieważ są one 

przyznawane przez MGOPS, natomiast w przypadku spełnienia warunków dodatek musi być 

przyznany. Jeżeli nie jest opłacany czynsz, a jest przyznany dodatek, to jest on przekazywany 

na spłatę czynszu. 

 

 

Pkt. 18 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Zastępczyni Przewodniczącego Komisji zakończyła posiedzenie o godzinie 10
30

. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


